关于开设中国餐饮业职业经理人资格证书考试的通知 PDF转

换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/489/2021_2022__E5_85_B3_E

4_BA_8E_E5_BC_80_E8_c67_489830.htm 关于开设中国餐饮业

职业经理人资格证书考试的通知赣考委字［2003］07号各设

区市招考委、烹饪协会： 根据全国考委、中国烹饪协会《关

于合作开考高等教育自学考试餐饮管理专业和实施中国餐饮

业职业经理人资格证书考试的通知》（考委［2003］2号）文

件精神，为提高我省餐饮业管理人员、技术人员的知识水平

和职业能力，推进实施在全社会实行学历证书和职业资格证

书并重的制度和劳动就业准入制度进程，经研究，我省从今

年下半年开始，开设中国餐饮业职业经理人资格证书考试。

为搞好中国餐饮业职业经理人资格证书考试工作，现提出如

下实施意见： 一、报考对象 中国餐饮业职业经理人资格证书

考试，面向全体社会成员。 二、报名办法 中国餐饮业职业经

理人资格证书考试由省烹饪协会负责组织生源和报名工作。

考生报名时，按要求提供相关信息，填写报名、报考卡。 三

、考试时间和地点 中国餐饮业职业经理人资格证书考试考点

首次设在南昌市，原则上每次开考人数应不少于100人。报名

人数超过60人的设区市可申请增设考点。 本证书考试自2004

年5月起开考，每年开考两次，分别为5月份的第三个星期六

、星期日和11月份的第三个星期六、星期日。具体课程安排

如下：时间课程代码课程名称五月份（第三周）星期六上午9

：0011：309001餐饮管理与实务下午14：0016：309002餐饮市

场营销星期日上午9：0011：309006餐饮企业人力资源管理下

午14：0016：309008餐饮企业信息管理十一月份（第三周）星

期六上午9：0011：309005食品卫生与安全下午14：0016

：309003现代厨房管理星期日上午9：0011：309007餐饮企业

财务管理下午14：0016：309009餐饮企业战略管理 四、其他

各级考试机构和餐饮行业，要认真宣传开展证书考试的意义

，认真组织动员有关人员报考。中国餐饮业职业经理人资格

证书考试计划详见附件。 附件：中国餐饮业职业经理人资格

证书考试计划 江西省自学考试委员会 江西省烹饪协会二００

三年九月二十五日附件：中国餐饮业职业经理人资格证书考

试计划 餐饮业职业经理人资格证书是根据《中华人民共和国

职业教育法》、《中华人民共和国劳动法》和《国务院关于

深化教育改革全面推进素质教育的决定》精神，要求在全社

会实行学业证书、职业资格证书并重制度而设立的，其目的

是为了大力推进我国餐饮业的用人制度尽快同国际接轨，尽

快实现餐饮业经理人的职业准入，提高管理水平，促进餐饮

经济的快速发展。 餐饮业职业经理人证书考试培育从事餐饮

行业管理的中、高级职业经理人，其基本要求是：通过有关

课程的学习，掌握和应用餐饮行业管理的基本知识从事餐饮

行业的管理活动，提高职业能力，具备良好的职业道德。餐

饮业职业经理人资格证书获得者具备决策、管理、设计、咨

询等能力，能够从事餐饮企业或餐饮项目的运作经营和行业

策划、咨询工作。 一、 考试课程和学分（见表）。 二、 取

得餐饮管理与实务、餐饮市场营销、现代厨房管理、食品卫

生与安全四门课程考试合格证书，可获得中国餐饮业中级职

业经理人资格证书。 100Test 下载频道开通，各类考试题目直

接下载。详细请访问 www.100test.com